Quibus per S. congregationem regularis disciplinae 22 Febr. 1804, Sanctissimus, veris existentibus narratis, benigne annuit PRO GRA-

TIA juxta petita, constitutionibus ordinis, aliisque non obstantibus, etc.

I INDULGENTIA.

SACRAE CONGREGATIONIS INDULGENTIARUM DECRETA.

Laudes divini nominis.

(1. Dio sia benedetto — Benedetto sia il suo santo nome — Benedetto sia Gesù Christo vero Dio, e vero uomo — Benedetto sia Gesù nel SS. Sacramento dell'altare — Benedetta sia Maria Madre di Dio — Benedetto sia il nome di Maria Vergine e Madre — Benedetto sia Dio negli Angeli, e Santi Suoi.

DECRETUM URBS, ET ORBIS.

Ex audientia Sanctissimi die 8 Augusti 1847.

Ut Sanctissimum illud Domini nomen, quod, testante Psalmista, a solis ortu usque ad occasum est laudabile, ab universis Christianis praecepta devotione invocetur, Indulgentiam unius anni pro quolibet vice laudes, quarum initium *Dio sia benedetto*, etc., corde saltem contrito, ac devote recitantibus, die 23 Julii 1801, a Pio PP. VII, sa. me. concessam, Animabus quoque in Purgatorio detentis, Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX, in audientia die 22 Martii currentis anni, applicabilem esse declaravit. Humillimis demum porrectis precibus a R. Fr. Aloisio Giorgetti Ordinis Minorum Provinciali, ut pro praefata recitatione plenaria quoque indulgentia concederetur, eadem Sanctitas Sua, ipsis oratoris precibus peramanter exceptis, indulsit, ut omnes utriusque sexus Christiani semel saltem in die dictas laudes per integrum mensem recitantes, indulgentiam plenariam, una tantum cujuslibet mensis die, uniuscujusque arbitrio eligenda, dummodo vere poenitentes confessi, ac sacra communione refecti fuerint, et aliquam ecclesiam seu publicum oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium, juxta mentem Sanctitatis Suae, pias ad Deum preces effuderint, lucrari possint, et valeant; facta insuper potestate ipsam etiam plenariam indulgentiam Fidelibus pariter defunctis applicandi. Praesenti perpetuis futuris temporibus valituro absque ulla brevis expeditione.

(2. *Dubia pro indulgentia Viæ crucis.*

Beatissime Pater,

Dominicus Maria Savy Aturensis episcopus in Gallia, S. V. humiliter deprecatur, ut ad sequentia dubia, et quaesita per sacram Indulgentiarum congregationem respondere dignetur.

1. Multoties ad dealbandos parietes, ab iis disjungantur simul, vel successive quatuordecim cruces, vel imagines *Viæ Crucis*, aliquando ex una ecclesia in aliam transferantur, vel in oratorium: quaeritur, an mittantur benedictio et indulgentia?

2. Ad lucrandas indulgentias *Viæ Crucis*

in ecclesia; vel oratorio erectæ annexas, requiritur recitatio *Sex Pater*, et *Ave* post quatuordecim stationes?

3. Quando propter gravem causam accidentalem Ordinarius praecipit vel approbat orationem *Quadragesima Horarum* dictam, possuntne fideles indulgentiam plenariam lucrari, positus de jure ponendis?

4. Facultas data die 12 Junii anni 1822, consistendi sua peccata infra octo dies, quæ praecedunt festum, cui annexa est indulgentia plenaria, extenditur ad dies orationis 40 horarum consecratis; et communicatio potest fieri die praecedenti, modo visitetur sanctissimum sacramentum fidelium adorationi expositum?

5. Possuntne applicari indulgentiæ coronis, seu annulis argenteis, vel aureis, in quibus sculpti sunt globuli decem, ad recitandum rosarium, vel tertiam ejus partem?

6. Possuntne indulgentiis sanctæ Birgittæ dictis donari coronæ precativæ quinque, et non sex decadem? Post quamlibet decadem requiritur recitatio symboli apostolorum ad lucrandas indulgentias?

7. Licetne, aut saltem convenitne iterum applicare indulgentiam in articulo mortis. 1° quando ægrotus accepit applicationem in statu peccati mortalis? — 2° quando post applicationem diurna laborat ægitudine: uno verbo, quando rituale permittit, aut praecipit iterationem extremæ unctionis, aut confessarius judicat iterandam esse absolutionem? — Et Deus, etc.

Ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum. — Die 20 Junii 1836.

PROPOSITIS DUBIIS RESPONSO.

Ad 1. Non amittuntur benedictio et indulgentiæ, si una, vel altera tantum crux removeatur a pariete ecclesiae ad illam dealbandam, sed si simul omnes cruces removeantur (ut postea iterum ponantur in d. Ecclesia), Fideles eo tempore lucrari nequeunt indulgentias, si in aliam ecclesiam, vel oratorium translatae sint cruces sine Apostolica facultate.

Ad 2. *Negative.*

Ad 3. *Negative.*

Ad 4. In Decreto cit. legitur: « In locis in quibus ob inopiam confessoriorum nequeunt fideles frequenter confessione sacramentali expiari, postulantibus communicetur decretum dat. die 19 Decembris 1763, de Confess. hebdomadalibus, etc. et facto verbo cum SS. extendatur ad omnes Christianos, unde confessio peracta infra hebdomadam, ante festivitatem suffragari possit ad indulgentiam lucrandam, expletis aliis conditionibus injunctis, et dummodo nullius lethalis culpæ post peractam confessionem commissæ conscii sint; nihil innovando circa indulgentias ad formam jubilæi con-

cessas, ut in praedicto Decreto 19 Decembris 1763.

R. Vigore cit. decreti 12 Junii 1822, obtemperata facultate, ut supra, a postulantibus, quoad confessionem, *Affirmative*; id est extenditur etiam ad indulgentiam lucrandam in oratione 40 horarum concessam. Quoad communionem peragendam die praecedenti, *Negative*; quia indulgentia pro solemnitate orationis 40 horarum concessa, non incipit a primis vespersis, sed de mane exposito SS. sacramento, et communio fieri potest in pervigilio earum festivitatum tantum, in quibus Indulgentia incipit a primis vespersis, ut ex praecit. Decreto 12 Junii 1822.

Ad 5. *Negative* pro indulgentiis rosarii recitationi concessis.

Ad 6. *Negative* quoad primam partem, nisi habeantur peculiares facultates. *Affirmative* ad 2. partem, si dicatur corona sex decadam s. Birgittæ nuncupata.

Ad 7. ad 1 et 2. *Negative.* Sicut non iteratur extrema unctio, et si ægrotus sacramentum hoc accepit in statu lethalis peccati, vel postea in peccatum relapsus est; sic non est in utroque casu iteranda benedictio pro lucranda plenaria indulgentia; quæ cum concessa sit a Summis Pontificibus pro mortis articulo, suum sortitur effectum in vero articulo mortis. (P. Theodor. a Spiritu S., par. II. De Indulg., cap. 11, art. 5, § 5.)

Ad 3. prout jacet, *Negative pariter in omnibus.* Neque valent exempla iterationis extremæ unctionis, ac absolutionis. Iteratur sæpe absolutio, sed pro remissione peccatorum quoad culpam etc. Iteratur extrema unctio in ipsa infirmitate; si diurna sit, ut, cum infirmus convalescit, iterum in periculum mortis incidat (Ritual. Rom. De extrema unctione), quia per istud sacramentum peccata venialia remittuntur, ægroti mens a timore mortis liberatur, animusque pio et sancto gaudio repletur etc., ac sanitas quoque corporis eidem, si ita expediat, rededitur (Trid. Synod. sess. XIV De extrema unctione). Aliunde vero Indulgentia Plenaria per Apostolicam benedictionem lucranda remittit poenam temporalem peccati, et in vero mortis articulo efficaciam habet (ait P. Theod. cit.) ut fideles vere contriti de peccatis ad æternam beatitudinem statim perducantur.

In quorum fidem, etc.

Datum Romæ ex Sec. S. congreg. Indulgentiarum.

(3. *Orationes vernaculo idiomate.*

Beatissime Pater.

Nonnulli sacerdotes Sabaudiae ad pedes S. V. provoluti, cum humilitate et reverentia exponunt dubium a B. V. solvendum, videlicet:

1. Utrum in idioma gallicum vertere liceat preces quasdam cum indulgentiis latine et italice scriptas, et in libro, cui titulus — *Raccolta di Orazioni, e pie Opere coll' Indulgenze* — relatas. Quæ versio gallice videretur necessaria, ut preces praedictæ cum ube-

FERRARIIS. IV.

riori fructu a plebe utramque linguam nesciente legi ac intelligi possint?

2. Utrum fideles, recitando preces jam dictas, sic gallice versas, indulgentias, ut prius ante versionem lucrentur?

Ex secretaria sacrae congregationis Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita.

In decreto approbationis opusculi, cui titulus — *Raccolta di Orazioni, e pie Opere, per le quali sono state concesse dai Sommi Pontefici le SS. Indulgenze* — a Sacra Indulgentiarum congregatione pluries evulgato, ac praesertim pro nona editione sub datum Romæ die 30 septembris 1837, minime prohibitum est eam alio quocumque idiomate vertere et exarare; sed monetur potius, « quod si in quacunque ejusdem operis editione, seu versione cujuscumque idiomatis, tam in Urbe quam extra exarata, vel quæ exarari contingat, dubium aliquod subinde emerit, sive quoad Indulgentiarum concessionem, sive quoad praescriptas concessionem adimplendas, ad postremam hanc editionem typis Michaelis Perego — Salvini gnaviter excusam, et in ipsius S. congregationis secretaria asservatam, recursus habeatur. »

In quorum fidem, etc.

Datum Romæ ex eadem S. congregationis Indulgentiarum secretaria die 14 Maii 1838.

Loco & Sigilli.

A Canonicus Prinzevalli Substitutus.

(4. *Dubia pro indulg. Viæ Crucis.*

Quidam vicarius generalis in Gallia sequentia dubia proponit:

1. Detecta nullitate alicujus erectionis stationum *Viæ Crucis* ob defectum executionis conditionum in Apostolico Rescripto, vel de jure praescriptarum, est ne necesse, hujusmodi nullitate sanata, iterum benedicere cruces et pictas tabellas jam antea benedictas?

2. Petitiones pro hujusmodi erectionibus fieri debent cui de jure in scriptis sub poena nullitatis concessionis, vel sufficit quod factæ sint ore tenus?

3. Si hujusmodi erectio nulla detegatur ob omissionem documenti in scriptis talis concessionis, et secuta executionis, poteritne hujusmodi defectus in posterum, atque etiam post longum tempus suppleri?

4. Estne tempus determinatum, et quale, pro confectione documenti secuta erectionis stationum *Viæ Crucis* vigore Apostolici Indulti?

Ex sacra congregatione Indulgentiarum sacrisque Reliquiis praeposita sic respondetur:

Ad 1. Dummodo nullitas non cadat super cruces antea benedictas, minime necessarium est, alias nullitate sanata, iterum cruces benedicere.

Ad 2. Quanquam in scriptis, ac de consensu Ordinarii, et loci patroni optanda sit petitio, tamen si ore tenus, sub poena nullitatis, *Negative.*

Ad 3. Suppleatur Documenti defectui per novas litteras institutionis, seu confirmationis ab Ordinario conficiendas, dummodo constet aliunde de sequuta erectione.

Ad 4. *Negative*, sed expedit ut quamprimum conficiatur Documentum juxta Apostolicam concessionem, ne dubia in posterum orientur.

Datum Romæ ex sec. ejusdem S. congregationis Indulgentiarum die 27. Januarii 1838.

Loco ✕ Sigilli.

M. Ginnasi Secretarius.

(5. *Alia dubia pro indulgentia Viæ Crucis.*

Beatissime Pater,

Archiepiscopus Bituricensis ad pedes S. V. provocatus humiliter exponit, quod delegatus a S. V. ad erectionem S. Viarum Crucis cum facultate subdelegandi parochos suæ diœcesis, aliquoties viva voce delegavit: aliquoties scripto ad parochos misso, non autem inserto in codicibus, sive parochiæ, sive archiepiscopatus: aliquoties tandem scripto inserto quidem in codicibus sive archiepiscopatus, sive parochiæ; postulatione vero dictæ erectionis a parochis facta, viva voce, non autem supplicem libellum scriptura exaratum.

Cum autem quidam pii sacerdotes in vulgus emittant responsiones sacræ Pœnitentiæ, quæ ut validas tantum habent, si veræ sint, erectiones, quæ scripto postulatae fuerunt, et concessæ, et quarum concessio inserta fuit in codicibus sive archiepiscopatus, sive parochiæ, ubi facta fuit erectio.

Dictus archiepiscopus, animarum paci consulere volens, enixe rogat S. V. ut respondeat velit:

1. Utrum ad validitatem erectionis sacrarum Viarum Crucis necessarium sit, ut postulatione erectionis scripto fiat, scripto etiam concedatur erectio, et utrum dictæ insuper concessionis remanere debeat instrumentum in codicibus, sive archiepiscopatus, sive parochiæ; et tandem utrum sit necessarium erectionis ipsius testimonium in ejus parochiæ codicibus insertum.

2. Posito quod hæc omnia sint indulgentiarum conditio sine qua non; rogat idem archiepiscopus, ut sanare velit omnes erectiones in sua diœcesi factas ab octo et triginta annis, ita ut, non obstantibus præfatis defectibus, omnes utriusque sexus fideles lucrari valeant indulgentias sanctarum Viarum Crucis consuetas, percurrendo stationes quæ sic erectæ fuerint, quod etc.

Ex sacra congregatione Indulgentiis sacrisque Reliquiis præposita die 28 Septembris 1838.

Cum, sicut humillime exponerat archiepiscopus Bituricensis ab Apostolica Sede delegatus pro Viæ Crucis stationibus erigendis, cum facultate ad eundem effectum ejusdem suæ diœcesis parochos quoque subdelegandi, per plures annos erectiones S. Viæ Crucis pluribus in locis præfatæ diœcesis absque postulatione in scriptis fuisse peractas, nonnullas vero sine instrumento concessionis, alias demum, quin in codicibus parochiæ testimonium erectionis insertum fuisset; hinc sacra Indulgentiarum congregatio remature perpensa, auditisque consultorum